
KOPER, 16. FEBRUAR 1979

primorje #
URADNE OBJAVE

OBČIN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER 
PIRAN, POSTOJNA IN SE2ANA

Št. 4

Občina Hirska Bistrica VSEBENA:
krajevna skupnost Juršče

— SKLEP o uvedbi samoprispevka za sofinanciranje asfaltiranja 
in ureditev ceste Parje—Palčje—Juršče

— POROČILO o izidu glasovanja na referendumu za uvedbo sa­
moprispevka za soBnanciranje asfaltiranja in ureditve ceste 
Parje—Paičje—Juršče

Občina Piran
— ODLOK o merilih za razvrstitev pbjektov, zgrajenih brez do­

voljenj v občini Piran
— ODLOK o prostorskih posegih, za katere je poleg graditve po­

trebno lokacijsko dovoljenje ter o pomožnih in drugih objektih 
ter delih, za katera je obvezna priglasitev

— ODLOK o združevanju sredstev za vzdrževanje in obnavljanje 
komunalnih objektov in naprav skupne rabe v občini Piran za 
leto 1979

— ODLOK o spremembi odloka o načinu plačevanja prispevka za 
komunalno opremljanje stavbnega zemljišča izvenorganizirane 
kompleksne gradnje na območjih, ki so določena z urbanistič­
nim načrtom oziroma izven urbanističnega načrta

— ODLOK o urejanju, vzdrževanju in varstvu zelenih površin v 
občini Piran

— ODLOK o regiji, registraciji in označevanju psov ter reji ostalih 
domačih živali

Občina Postojna
— POPRAVEK sklepa o povišanju cen komunalnih storitev v ob­

čini Postojna

Občina Sežana
Krajevna skupnost Pliskovica
— POPRAVEK poročila o izidu glasovanja na referendumu za 

uvedbo samoprispevka za sofinanciranje asfaltiranja poti in 
ureditev poti v vasi Veliki dol

— POPRAVEK sklepa o uvedbi samoprispevka za sofinanciranje 
asfaltiranja in ureditve poti v vasi Veliki do!

Skupnost otroškega varstva občine Sežana
— SKLEP o ugotovitvi veljavnosti aneksa k samoupravnemu spo­

razumu o temeljih plana skupnosti otroškega varstva v obdobju 
1976—SO, o izvajanju nalog skupnosti otroškega varstva v letu 
1979 in 1980

OBČtNA tURSKA BtSTRtCA

KRAJEVNA SKUPNOST JURŠČE

Na podlagi 2. člena zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, št. 
V73) in po odločitvi delovnih ljudi in občanov vasi Juršče in Palčje na 
referendumu dne 4. februarja 1979 je svet skupščine krajevne skupno­
sti Juršče dne 7. februarja 1979 sprejel

SKLEP
O UVEDB! SAMOPRISPEVKA 

ZA SOFINANCIRANJE ASFALTIRANJA 
IN UREDITEV

CESTE PARJE—PALČJE—JURŠČE

1
Za vas Juršče in Palčje se uvede samoprispevek v denarju in delu za 

sofinanciranje asfaltiranja in ureditev ceste Parje—Palčje—Juršče.

s
Samoprispevek se uvede za dobo enega leta od 1. marca 1979 do 29 

februarja 1980.

3.
Zavezanci za samoprispevek so delovni ljudje in občani, ki imajo 

stalno prebivališče v vasi Juršče in Palčje ter ga plačujejo:
— delovni ljudje in občani, ki imajo osebne dohodke oziroma na­

domestila iz medsebojnih delovnih razmerij, od neto osebnih dohod­
kov oziroma nadomestil, po stopnji 4%,

— delovni ljudje in občani, ki imajo dohodke od pokojnin, ki so 
višji od mejnega zneska najnižjih pokojninskih prejemkov za tekoče 
leto po stopnji 4 %,

— delovni ljudje in občani, ki so zavezanci davka in prispevka iz do­
hodka od samostojnega opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih de­

javnosti, od ugotovljenega dohodka, zmanjšanega za davek od dejav­
nosti in prispevek $1$, po stopnji 4%,

— .lastniki osebnih avtomobilov plačajo znesek 2000 din, v petih 
obrokih.

Samoprispevek v delu znaša na vsako osebo moškega spola, ki je pri­
dobitno sposoben za delo, 10 delovnih ur in se lahko izpolni tudi v de­
narju in sicer po 60 din na uro.

Samoprispevek zavezancev določenih v prvi in drugi alinei 1. od­
stavka 3. točke tega sklepa obračunavajo, odtegujejo in nakazujejo iz­
plačevalci ob izplačilu mesečnih osebnih dohodkov, nadomesti! in po­
kojnin.

Samoprispevek zavezancev, določenih v 3. alinei 1. odstavka 3. 
točke tega sklepa obračunava, odteguje in nakazuje pristojni občinski 
upravni organ davčne uprave.

Zavezanci določeni v 4. alinei 1. odstavka 3. točke tega sklepa pla­
čajo določene zneske najkasneje do konca meseca julija 1979 sami.

Zavezanci določeni v 4. alinei 1. odstavka 3. točke tega sklepa so tudi 
vsi tisti, ki postanejo lastniki osebnih avtomobilov do 31. decembra 
1980. svoje obveznosti pa poravnajo v roku petih mesecev od nabave 
osebnega avtomobila.

Od zavezancev, ki samoprispevka ne plačajo v določenem roku, se 
obveznosti izterj;ty) po predpisih, ki veljajo za izterjavo davkov.

Samoprispevek v denarju se ne plačuje od socialnih podpor, invalid­
nin. pokojnine z varstvenim dodatkom, pokojnine, ki znaša manj, kot 
mejni znesek najnižjih pokojninskih prejemkov za tekoče leto, otro­
škega dodatka, štipendije učencev in študentov ter od nagrad, ki jih 
prejemajo učenci v gospodarstvu. Za oprostitev samoprispevka v deìu 
se uporablja določba 10. člena zakona o samoprispevku. Občan, ki se 
udeleži fizičnega dela s traktorjem, se mu ure dela računajo dvakratno.

4.
Samoprispevek se plačuje na žiro račun krajevne skupnosti Juršče 

pri SDK Postojna $2200—645—45—062.

5.
Svet skupščine krajevne skupnosti Juršče imenuje posebno komisijo 

za izvedbo del samoprispevka v delu.



34 URADNE OBJAVE 16. februarja 1979 — št. 4

6.
Za zbiranje sredstev samoprispevka bo neposredno odgovoren svet 

skupščine krajevne skupnosti Juršče, ki bo izvaja! tudi nadzor nad po­
biranjem in uporabo zbranih sredstev.

7.
Ta sk!ep začne ve!jati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah. 

Juršče, 7. februarja 1979
Predsednik

sveta skupščine krajevne skupnosti Juršče 
ALOJZ LIPEC, !. r.

, POROČILO
O IZIDU GLASOVANJA NA REFERENDUMU ZA UVEDBO 
SAMOPRISPEVKA ZA SOFINANCIRANJE ASFALTIRANJA 

IN UREDITEV CESTE PARJE—PALČJE—JURŠČE

1.
Na g!asova!nem mestu na Jurščah in Pa!čjah je 392 g!asova!cev. 
*ZA* je g!asova!o 3S4 g!asova!cev.
* PROTI* je g!asova!o 22 g!asova!cev.
Neveljavnih glasovnic je bilo 3.
Skupno je glasovalo 379 glasovalcev.

2.
Po navedenem izidu glasovanja je volilna komisija ugotovila, da je 

glasovalo 379 v glasovalni imenik vpisanih glasovalcev oziroma 
96,7 %.

Za uvedbo samoprispevka je glasova! 354 oziroma 90,3 % glasoval­
cev.

3.
Na podlagi ugotovljenega izida glasovanja volilna komisija ugotav­

lja, da je glasovalo večina vseh v glasovalni imenik vpisanih glasovalcev 
v krajevni skupnosti Juršče—Palčje in da se je večina glasovalcev izre­
kla za uvedbo samoprispevka za sofinanciranje asfaltiranja in ureditev 
ceste Parje—Palčje—Juršče.

Juršče. 4. februarja 1979 Volilna
Predsednik LUDVIK EMIL, I. r.

Član LIDIJA ŽUŽEK. !. r.
Član SILVO ČESNIK, I. r.

OBČtNA PtRAN

Na podlagi 41. člena zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list 
SRS, št. 16-67in 27-72), l.členazakonaospremembah in dopolnitvah 
zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, št. 8-78) in na 
podlagi 221. člena statuta občine Piran je skupščina občine Piran na lo­
čenih sejah zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 29. 
januarja 1979 sprejela

ODLOK
O MERILIH ZA RAZVRSTITEV OBJEKTOV, ZGRAJENIH 

BREZ DOVOLJENJ V OBČINI PIRAN

1. člen
S tem odlokom se določajo merila, po katerih bo pristojni občinski 

upravni organ razvrstil objekte, ki so že v uporabi,zgrajeni pa so bili 
brez lokacijskega dovoljenja.

2. člen
V kategorijo objektov, za katere lahko pristojni upravni organ izda 

lokacijsko dovoljenje, se razvrstijo objekti, ki izpolnjujejo naslednja 
merila:

1. da so zgrajeni na območjih, za katera so sprejeti zazidalni načrti ali 
načrti prenove ali urbanistični redi in so vključeni v urbanistično uredi­
tev;

2. da so zgrajeni na območjih, ki se po določilih urbanističnega pro­
grama ali urbanističnega načrta ali sanacijskega načrta urejajo z zazi­
dalnimi načrti, ali načrti prenove ali krajinskimi načrti, pa le ti niso iz­
delani in sprejeti ter se bodo lahko vključili v urbanistično ureditev, 
razen na območjih po 2. točki 4. člena;

3. da so oblikovani s krajini primerno arhitekturo in so vkomponi- 
rani v okolje, o čemer dasta mnenje pooblaščeni organizaciji pristojni 
za urbanizem in spomeniško varstvo;

4. da ne motijo drugačnih interesov izrabe prostora (kmetijskih, 
gozdarskih, vodnogospodarskih in infrastrukturnih ter krajevnih 
skupnosti) in da niso potencialni onesnaževalci okolja (hrup, trdni in 
tekoči odpadki, plini in druge škodljive emisije);

5. da so zgrajeni kot primarna stanovanja;
Pristojni upravni organ je pred razvrstitvijo objekta v kategorijo iz 

tega člena dolžan pridobiti pismena mnenja ali soglasja organizacij in 
skupnosti, ki se jih kriteriji iz tega člena tičejo.

3. člen
V kategorijo objektov, za katere se ne more izdati lokacijsko dovo­

ljenje in se morajo odstraniti, vendar pa se odstranitev za določen čas 
lahko odloži, se razvrstijo objekti, ki se nahajajo na območju, za katero 
ni predvidena izdelava zazidalnega načrta (kmetijske, gozdne in zelene 
površine) oz. za katero po urbanističnem dokumentu ni dovoljena 
gradnja (zavarovane površine za infrastrukturo in koridorje), vendar 
pa neposredno še ne ovirajo izvajanje urbanističnega dokumenta in iz­
polnjujejo merila iz 3., 4. in 5. točke 2. člena.

4. člen
V kategorijo objektov, ki se morajo takoj odstraniti, se razvrstijo ob­

jekti, zgrajeni brez dovoljenj:
L na stanovanjskih in turističnih površinah, ki ne izpolnjujejo meri! 

iz 3., 4. in 5. točke 2. člena in jih ni mogoče obravnavati po kriterijih 3. 
člena tega odloka;

2. na zavarovanih površinah (spomeniško-varstvenega, naravovar­
stvenega, kmetijskega, gozdarskega, vodnogospodarskega in pomor­
skega interesa ter za razvoj infrastrukture). V občini Piran so taka ob­
močja:

— vplivno območje historičnega mestnega jedra Piran (ANP - kra­
tice tolmači urbanistični načrt mesta Piran — namemba členitev povr­
šin po območjih),

— raziskovalno edukativno območje Strunjan (REO),
— polotok Seča (FV, Z-9, K-10, TO-11, C-9, G-8, TO-4),
— soline v Sečovljah (SD) in Strunjanu deloma (TO-92).

5. člen
Določila tega odloka veljajo tudi za objekte, ki so bili zgrajeni za 

kmetijske namene, pa so jim investitorji brez predpisanih dovoljenj 
spremenili namen v stanovanjski ali počitniški.

6. člen
Pristojni upravni organ mora opraviti razvrstitev objektov po meri­

lih, določenih s tem odlokom v 6 mesecih po uveljavitvi tega odloka.
Vsi investitorji, ki so zgradili objekte brez predpisanih dovoljenost) 

dolžni v roku 2 mesecev po uveljavitvi tega odloka zaprositi za izdajo 
lokacijskega dovoljenja, po tem roku bo pristojni organ uvede! posto­
pek prisilne legalizacije objektov brez vlog ali zahtevkov investitorjev.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št. 351-KV77-79
Piran, 29. januarja 1979 Predsednik

ANTON MIKELN, 1. r.

na osnov! m/Ti ^ ^ ^ člena zakona o urbanističnem planin
(Uradm hst SRS, št. 1^67 in 27/72) ter v skladu s 36. členom zako. 
grad.tv. objektov (Uradni list SRS, št. 42/73) in na podlagi 221. čl 

a u a o ctne 'ran je skupščina občine Piran na ločenih sejah zt 
sp^jda^ ^ ^evmh skupnosti dne 29. januarja 1



16. februarja 1979 — št. 4 URADNE OBJAVE 35

ODLOK
O PROSTORSKIH POSEGIH, ZA KATERE JE POLEG GRADI­
TVE POTREBNO LOKACIJSKO DOVOLJENJE TER O PO­
MOŽNIH IN DRUGIH OBJEKTIH, TER DELIH ZA KATERA JE 

OBVEZNA PRIGLASITEV.

L člen
V občini Piran je potrebno lokacijsko dovoljenje za naslednje pose­

ge, ki vplivajo na spremembo prostora:
a) nasipavanje zemljišča na višino, ki presega raven sosednjih zem­

ljišč ali stavb ter javnih komunikacij in komunalnih naprav, oziroma na 
terasastem zemljišču spreminja obstoječi sistem teras,

b) odkopavanje zemljišča do globine, ki je nižja od ravni sosednih 
zemljišč ali stavb ter javnih komunikacij in komunalnih naprav, ozi­
roma na terasastem zemljišču spreminja obstoječi sistem teras,

c) zasaditev, obnovitev ali krčenje javnih parkov, drevoredov, vino­
gradov, trajnih nasadov ali sprememba kultur, če gre za sestavni del 
projektne dokumentacije posameznih objektov,

d) odstranitev obstoječih objektov in naprav,
e) odpiranje glinokopov, kamnolomov in podobno,
f) spreminjanje obalne črte (zasipavanje, refuliranje, odkopavanje, 

kamenomed) in gradnja obalnih zidov in pomolov,
g) melioracijski posegi, ki vplivajo na spremembo prostora,
h) odlaganje odpadnega materiala ter odlaganja strupenih in škod­

ljivih snovi,
i) zasipavanje opuščenih strug vodotokov, opuščenih gramoznic, 

glinokopov in podobno,
j) opuščanje pridobivanja soli na solinah v Strunjanu in Sečovljah.

2. člen
Za pomožne objekte se štejejo:
a) pritlične shrambe za orodje in poljske pridelke v skupni površini 

do 20 kvad.m, za kmetijske proizvajalce s priznanim statutom;
b) pritlične vinske kleti izven naselij v skupni površini do 20 

kvad.m, za kmetijske proizvajalce s priznanim statusom;
c) jaški za cisterne, prostornine do 5 kub. m,
d) drvarnice, kokošnjaki, čebelnjaki, vrtne ute — vsi le do površine 

20 kvad. m.
e) svinjski in drugi pomožni gospodarski objekti za kmetijsko proi­

zvodnjo, ki služijo osnovni dejavnosti obstoječih gospodarstev posa­
meznih občanov — vsi le do površine 30 kvad. m,

f) odprti in zaprti bazeni za vodo 30 kub. m prostornine, kapnice, 
greznice, gnojnične jame in gnojišča,

g) tople grede in zaprti cvetličnjaki do 30 kvad. m površine
h) dovozne poti s priključkom na vaško ali stanovanjsko pot,
i) gradnja ali preureditev spojnega kanala na javno kanalizacijo,
j) gradnja in preureditev vodovodnih, električnih in telefonskih 

priključkov na javno napeljavo,
k) postavitev medposestnih ograj do višine 0,60 m,
!) reklamni objekti in naprave, svetlobni napisi in izveski,
m) začasni objekti in naprave na gradbiščih, potrebni za graditev in­

vesticijskih objektov, ki ne služijo stanovanjskim potrebam,
n) manjše dozidave k obstoječim objektom (vetrolovi, varande, sa­

nitarni in stopniščni prizidki) največ do 10 kvad. m gradbene bruto po­
vršine, oziroma po presoji komiteja za urbanizem, gradbene in komu­
nalne zadeve,

o) garaže izven ureditvenega področja,
p) podporni zidovi do višine 1,5 m,
r) ureditev plaž in pomolov na kopališčih.

3. člen
Material za izvedbo podpornih zidov (2. člen, točka p) mora biti 

kamen, beton ali armirani beton.
Pomožni objekti (2. člen, točke a, b, e, n) morajo biti izvedeni v stič­

nem kamnu, oziroma ometanem betonu, armiranem betonu ali zidani. 
Strehe morajo biti krite s korci ali tegola strešniki opečne barve.

4. člen
Investitor, ki opravlja dela ali gradi pomožne objekte po 19. členu 

zakona o urbanističnem planiranju, 1. in 2. členu tega odloka, mora 
nameravana dela ali graditev priglasiti pristojnemu občinskemu prav­
nemu organu za urbanizem.

5. člen
Priglasitvi po tem odloku mora investitor glede na vrsto de! priložiti:
— opis objekta in del, ki jih namerava izvesti,
— mapno kopijo ali situacijsko skico z lokacijo tega objekta,
— gradbeni načrt,
— dokaz o razpolagalni pravici z zemljiščem, oz. osnovnim objek­

tom,
— v posameznih primerih potrebno soglasje pristojnih organov in 

organizacij ter prizadetih sosedov.

6. člen
Z izdajo dovoljenja za postavitev pomožnega objekta, se namenb- 

nost zemljišča ne spremeni.

7. člen
Pomožne objekte, ki niso funkcionalno povezani z osnovnim objek­

tom (stanovanjskim ipd ), mora lastnik v primeru nadaljnje urbani­
stične in prometne ureditve predel;^ katerem se pomožni objekt naha­
ja, na lastne stroške odstraniti.

8. člen
Upravni organ pristojen za inšpekcijske službe nadzoruje, da se po­

možni objekti, ki so zgrajeni po določilih tega odloka, uporabljajo v 
skladu z namenom, za katerega so bili postavljeni.

9. člen
Pomožni objekti iz 7. člena tega odloka se takoj odstranijo, v kolikor 

se ugotovi, da se ne uporabljajo v skladu z namenom, za katerega so bili 
postavljeni. Objekt je dolžan lastnik odstraniti na lastne stroške, na 
podlagi odločbe, ki jo izda upravni organ,pristojen za urbanizem, grad­
bene in komunalne zadeve.

KAZENSKA DOLOČBA

10. člen
Investitor ali izvajalec, ki zgradi pomožni objekt v nasprotju z dolo­

čili tega odloka,se kaznuje po določilih zakona o urbanističnem plani­
ranju (Uradni list SRS, št. 16-67 in 27-72).

PREHODNE DOLOČBE

11. člen
Pomožni objekti, ki so bili postavljeni pred uveljavitvijo tega odloka 

brez dovoljenja upravnega organa ter objekti iz 7. člena tega odloka, se 
obravnavajo po določilih tega odloka.

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavt v Uradnih objavah.

Št.: 351-11/78-79
Piran, 29. januarja 1979 Predsednik

ANTON MIKELN, 1. r.

Na podlagi 22. člena zakona o združenem delu (Uradni list SFRJ, št. 
53/76) in 24. člena zakona o komunalnih dejavnostih posebnega druž­
benega pomena (Uradni list SRS, št. 24/75 in 13/77) ter na podlagi 221. 
člena statuta občine Piran je skupščina občine Piran na ločenih sejah 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 29. januarja 
1979 sprejela

ODLOK
O ZDRUŽEVANJU SREDSTEV ZA VZDRŽEVANJE IN OB­
NAVLJANJE KOMUNALNIH OBJEKTOV IN NAPRAV 

SKUPNE RABE V OBČINI PIRAN ZA LETO 1979

1. člen
S tem odlokom se urejuje način združevanja sredstev za vzdrževanje 

in obnavljanje komunalnih objektov in naprav skupne rabe, ter obseg



36 URADNE OBJAVE 16. februarja 1979 — $t. 4

in kakovost vzdrževanja in obnavljanja teh objektov in naprav na ob­
močju občine Piran za !eto 1979.

Prispevek za vzdrževanje in obnavljanje komunalnih objektov in 
naprav združujejo vsi delavci v TOZD in delovnih skupnostih gospo­
darske ali negospodarske dejavnost in se jim dohodek ugotavlja.

2. člen
Osnova za združevanje sredstev je program za vzdrževanje in obnav­

ljanje komunalnih objektov in naprav skupne rabe za leto 1979, ki ga 
sprejme Samoupravna komunalna interesna skupnost občine Piran in 
zajema:

— vzdrževanje javnih površin,
— vzdrževanje pokopališča,
— okrasitev mesta ob državnih in drugih praznikih,
— vzdrževanje javnih sanitarij,
— vzdrževanje javnih izlivk,
— vzdrževanje tržnih površin,
— vzdrževanje parkov in zelenic.
— vzdrževanie varstvenih pasov in pobočij.
— vzdrževanje javnih kopališč, plaž in obale
— vzdrževanje cest 111. in IV. reda, ki zajema tudi: vzdrževanje 

trgov in ulic, vzdrževanje semaforskih naprav in svetlobne signalizaci­
je, vzdrževanje cestno-prometne signalizacije

— obveznosti do obalne ceste po družbenem dogovoru

3. člen
Sredstva za vzdrževanje komunalnih dejavnosti posebnega družbe­

nega pomena skupne rabe. se razdelijo na posamezne dejavnosti iz 2. 
člena tega odloka na podlagi dogovorjenega programa dela za leto 
1979.

4. člen
Nosilec in usklajevalec nalog po programu je Samoupravna komu­

nalna interesna skupnost občine Piran.

$. člen
Programska vrednost vzdrževanja in obnavljanja posameznih ko­

munalnih objektov in naprav skupne rabe znaša 19,132.000 din, kar 
predstavlja dogovorjeni nivo vzdrževanja in obnavljanja objektov in 
naprav ter pokrivanje obveznosti za razširitev cestnega omrežja

6 člen
Skupni cilji delavcev v združenem delu in občanov v krajevnih skup­

nostih. kot uporabnikov komunalnih storitev skupne rabe (v nadalj­
njem besedilu: uporabniki) je. da si z vzdrževanjem in obnavljanjem 
posameznih objektov in naprav skupne rabe zagotovijo dogovorjeni 
obseg m kakovost vzdrževanja in obnavljanja komunalnih objektov in 
naprav ter opravljanje komunalnih storitev in si s tem zagotovijo po­
goje za življenje m delo vseh uporabnikov

7. člen
Namen združevanja sredstev po tem odloku je zagotovitev dogovor­

jenega komunalnega standarda uporabnikov za leto 1979.
Komunalni standard je sestavljen na osnovi m merilih o standardu 

komunalnih storitev, ki zajema normative po času in obsegu ter stan­
darde materialnih stroškov za enote storitve

8. člen
Glede na predračunsko vrednost programa morajo uporabniki zdru­

žiti ! 1.382 (MM) din. kar predstavlja 1.5% od bruto osebnih dohodkov 
na območju občine Piran, poleg sredstev, ki se plačujejo kot izvirni do­
hodek

Osnova za obračun prispevka iz dohodka je bruto osebni dohodek 
Prispevek iz dohodka za vzdrževanje m obnavljanje komunalnih ob­
jektov in naprav sc plačuje mesečno ob dvigu osebnih dohodkov delav­
cev

9. člen
Prispevek po tem odloku sc plačuje Samoupravni komunalni intere 

sni skupnosti občine Piran Obveznosti vplačila prenehajo, ko dosežejo 
prilivi celotno maso planiranih sredstev za leto 1979 19.32(1 0(8) din

10. člen
Način uporabe združenih sredstev določa Samoupravna komu­

nalna interesna skupnost občine Piran, v skladu s sprejetim programom 
vzdrževanja in obnavljanja komunalnih objektov in naprav skupne 
rabe.

11. člen
Opravljanje zadev in nalog po sprejetem programu Samoupravna 

komunalna interesna skupnost Piran poveri ustreznim komunalnim 
organizacijam združenega dela, usposobljenim za to vrsto dejavnosti, s 
posebno pogodbo.

12. člen
Nadzor nad izvajanjem sprejetega programa dela po tem odloku 

oprav !ja odbor za samoupravno kontrolo Samoupravne komunalne in­
teresne skupnosti občine Piran

Organ iz prvega odstav ka tega člena sporoča svoje ugotovitve, sta­
lišča in predloge skupščini Samoupravne komunalne interesne skupno­
sti.

13. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah in 

se uporablja od 17. februarja 1979.

14. člen
Organizacije združenega dela. druge delovne organizacije in skup­

nosti ter občani, ki z lastnimi sredstvi opravljajo gospodarsko ali nego­
spodarsko dejavnost, plačujejo prispevek od 1. januarja do 17. fe­
bruarja 1979 po stopnji, ki je veljala za leto 1978.

Št.: 402-45-77/ 79
Piran. 29. januarja 1979 Predsednik

ANTON MIKELN, 1. r

Na podlagi 8. člena zakona o upravljanju in razpolaganju s stavbnim 
zemljiščem (Uradni list SRS. št. 7/77) in 220. člena statuta občine Piran 
je skupščina občine Piran na ločenih sejah zbora združenega dela. 
zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 29. ja­
nuarja 1979 sprejela

ODLOK
O SPREMEMB! ODLOKA O NAClNU PLAČEVANJA PR! 
SPEVKA ZA KOMUNALNO OPREMLJANJE STAVBNEGA 
ZEMLJIŠČA IZVEN ORGANIZIRANE KOMPLEKSNE GRAD 
NJE NA OBMOČJIH. K! SO DOLOČENA Z URBANISTIČNIM 
NAČRTOM OZIROMA IZVEN URBANISTIČNEGA NAČRTA

! ČLEN
\ 4. členu odloka se pod točko B črtajo procenti in se istemu členu 

doda naslednji odstavek:
Višina minimalnih stroškov opremljanja stavbnega zemljišča izven 

organizirane kompleksne gradnje, se določi za posamezno krajevno 
skupnost s samouprav nim sporazumom med prizadeto krajevno skup 
nostjo m Samoupravno komunalno interesno skupnostjo Piran

Dosedanji 8 člen odloka se spremeni tako. da se glasi:
Investitorji, kot zavezanci plačila prispevka za komunalno urejanje 

stavbnega zemljišča iz tega odloka plačajo prispevek po posebni po­
godb). k) jo sklenejo s Samoupravno komunalno interesno skupnostjo 
Piran

Sredstva zbrana od komunalnega prispevka se združujejo pri Sa- 
moupravm komunalni mteresm skupnosti Piran za potrebe krajevne 
skupnost) i? katere izhajajo

2 člen
! ! člen odloka se črta v celoti in nadomesti z besedilom:
Investnor si mora prtdobiti soglasje Samoupravne komunalne inte- 

resne skupnost) Ptran o ureditvi plačila komunalnega prispevka, kije 
sestavnt del lokactjskc dokumentacije

3. člen
/a mvesutorje. ki so do sprejema tega odloka v postopku pridobiva­

nja lokaojskega dovoljenja, je soglasje Samoupravne komunalne inte­



16. februarja 1979 — čt. 4 URADNE OBJAVE 37

resne skupnosti Piran o ureditvi piacila komunainega prispevka se­
stavni de! tehnične dokumentacije za pridobitev gradbenega dovolje- 
nja.

4. čien
Ta odiok začne veijati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št. 420-8^75-77-79
Piran, 29. januarja 1979 Predsednik

ANTON MIKELN, i. r.

Na podiagi 1. čiena zakona o urejanju, vzdrževanju in varstvu zele- 
nih površin (Uradni list SRS, št. 37-73) in 220. čiena statuta občine 
Piran, je skupščina občine Piran na iočenih sejah zbora združenega 
deia zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 20. 
januarja 1979 sprejela

ODLOK
O UREJANJU, VZDRŽEVANJU IN VARSTVU ZELENIH PO- 

VRŠIN V OBČINI PIRAN

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Na ureditvenem območju naselij v občini Piran, za katera je določe­

no, da se ureja z urbanističnim načrtom ali zazidalnim načrtom, je treba 
urejati, varovati in vzdrževati zelene površine,da se ustvarijo optimalni 
pogoji za življenje in rekreacijo prebivalcev, zavarujejo zemljišča in 
vodni tokovi pred škodljivimi klimatskimi in drugimi vplivi, ohranijo in 
zavarujejo značilne kvalitete, zavarujejo stanovanjska območja pred 
hrupom ter drugimi škodljivimi vplivi prometa in industrije ter, da se 
zagotovi estetski videz mest in naselij.

2. člen
Za zelene površine po tem odloku se štejejo:
— javni parki, nasadi, drevoredi in zelenice,
— skupine gozdnega drevja na površini do 5 a,
— gozdovi s posebnim namenom in tista zemljišča, ki se po zakonu o 

gozdovih štejejo za gozdne površine,
— posamezne skupine dreves in posamezno za naravno okolje po­

membno drevje,
— zelene površine v stanovanjskih naseljih,
— zelenice ob javnih komunikacijskih in vodnih površinah ob spo­

meniških in zgodovinskih objektih ter posameznih turističnih in drugih 
javnih objektih,

— kopališča, športna in otroška igrišča, šolski vrtovi, pokopališča 
ter campingi.

O tem, ali je šteti posamezno zemljišče za zeleno površino po prvem 
odstavku tega člena, odloči v dvomljivih primerih pristojni občinski 
upravni organ za komunalne zadeve.

3. člen
Po tem odloku je treba vzdrževati in varovati tudi pokrajinsko zna­

čilne rastline, ki rastejo izven območja,urejenega z urbanističnim načr­
tom ali zazidalnim načrtom zlasti: oljka, granatne jablane, japonske 
našplje, smokve, kaki, ciprese in ostalo zimzeleno okrasno grmičevje.

4. člen
Zelene površine javnega pomena, ki so družbena lastnina,uprav!ja 

Samoupravna komunalna interesna skupnost občine Piran, ki zagotovi 
sredstva na podlagi programa urejanja in vzdrževanja zelenih površin. 
Ta, za urejanje in vzdrževanje zelenih površin javnega pomena, ki so 
družbena lastnina,lahko pooblasti organizacijo združenega dela, ki je 
za to usposobljena in sklene z njo ustrezno pogodbo. '

Zelene površine, ki so družbena lastnina, niso pa javnega pomena, 
urejajo in vzdržujejo organi, organizacije združenega dela, samou­
pravna stanovanjska skupnost in druge organizacije, ki urejajo zelene 
površine.

Zelene površine, ki so v lasti občanov, urejajo in vzdržujejo njihovi 
lastniki, oziroma uporabniki na svoje stroške.

Za urejanje in vzdrževanje gozdov s posebnim namenom, veljajo 
predpisi o gozdovih.

Osebe iz drugega in tretjega odstavka ter člena lahko s pogodbo 
prenesejo urejanje in vzdrževanje zelenih površin na organizacijo 
združenega dela, ki je zato usposobljena. Investitor je dolžan po kon­
čani ureditvi zelenih površin izvršiti primoprodajole-teh upravljalcu.

H. UREJANJE ZELENIH POVRŠIN

5. člen
Zelene površine se urejajo na podlagi načrta urejanja zelenih povr­

šin, ki je sestavni de! urbanističnega načrta. Na območjih, ki se urejajo 
z zazidalnimi načrti, se zelene površine urejajo na podlagi projekta 
ureditve.

6. člen
Investitor visoke ali nizke gradnje, je dolžan zahtevi za izdajo grad­

benega dovoljenja priložiti projekt ureditve zelene površine ob projek­
tu, ki ga namerava graditi ter mnenje organa upravljanja javne pro­
metne, energetske ali druge komunalne naprave ali objekta.

Projekt ureditve zelene površine obsega:
— ureditveni načrt zelene površine (izsek iz zazidalnega načrta)
— zasaditveni načrt zelene površine
— predračun stroškov ureditve zelene površine.
Enak postopek velja tudi za adaptacijo ali rekonstrukcijo objektov 

javnega pomena.
Projekt ureditve zelene površine lahko izdela le za to usposobljena 

organizacija ali projektant.

7f člen
Investitorjem individualnih stanovanjskih objektov ni potrebno 

predložiti projekta ureditve zelene površine iz 6. člena tega odloka, pač 
pa morajo zelene površine, ki so v njihovi lasti, urediti v skladu z loka­
cijsko dokumentacijo.

8. člen
Izvajalec gradbenih de! mora ob izkopu gradbene jame najprej na 

vsem prizadetem območju odstraniti plodno zemljo v celotni debelini, 
brez primesi nerodovitnega materiala in jo deponirati na primernem 
kraju, da se ohrani plodnost zemlje, ali pa jo uporabiti za izboljšanje 
neplodnih zemljišč.

Izvajalec gradbenih de! mora med gradnjo zavarovati pred poškod­
bami drevje in parkovno grmovje, kolikor v lokacijskem dovoljenju ni 
drugače določeno. Po končani gradnji je izvajalec dolžan odstraniti 
provizorije in odvečni material ter urediti zelene površine na podlagi 
projekta ureditve zelene površine iz 6. člena tega odloka.

Pred ureditvijo zelene površine se za zgrajeni, adaptirani ali rekon­
struirani objekt ne sme izdati uporabnega dovoljenja. Izjemoma se 
sme izdati uporabno dovoljenje, če je objekt zgrajen izven obdobja, ko 
je mogoča saditev rastlin in če se investitor izkaže s potrdilom, da je pri 
usposobljeni organizaciji naroči! zasaditev predvidenih rastlin.

9. člen
(e investitor, lastnik, organ ali organizacija kljub opominu v danem 

roku, ki ga določi pristojni občinski upravni organ za komunalne za­
deve, ne uredi ali vzdržuje, lahko ta organ odredi, da uredi zeleno povr­
šino na stroške lastnika ali upravljalca organizacija, ki je za to usposob­
ljena.

III. VZDRŽEVANJE IN VARSTVO 
ZELENIH POVRŠIN

10. člen
Vzdrževanje zelene površine obsega:
— negovanje in obnavljanje gozdnega, parkovnega in sadnega 

drevja, grmovja, cvetličnih nasadov, trat in podobno,
— vzdrževanje in obnavljanje peš poti, ograj, instalacij, vodome­

tov, ribnikov, vodnih površinskih odtokov, klopi, smetnjakov in ostale 
opreme,

— zatiranje plevela in drugih rastlin, ki ovirajo rast parkovnih rast­
lin,

— varstvo rastlin pred požarom, mrazom, sušo in podobno.



38 URADNE OBJAVE 16 februarja 1979 — št . 4

— varstvo rastlin pred boleznimi, škodljivci in poškodbami,
— čiščenje suhih vej, odpadnega listja in drugih odpadkov,
— obrezovanje in oblikovanje krošenj dreves in grmičevja,
— skrb ob elementarnih nezgodah za čiščenje zelenih površin ozi­

roma obnovo rastlin,
— označitev značilnega drevja in drugih rastlin z napisi v slovenšči­

ni, italijanščini in latinščini,
— postavitev opozorilnih tabel za prepoved hoje po zelenicah, od­

laganja smeti, kopanja itd.

11. člen
Prepovedano je sekanje, obsekavanje in odstranjevanje drevja ter 

spreminjanje namena zelenih površin, kultur in trajnih nasadov, brez 
dovoljenja pristojnega občinskega upravnega organa za komunalne 
zadeve, razen če to ni predvideno v urbanističnem načrtu ali v projektu 
za ureditev zelenih površin.

12. člen
Zelene površine je potrebno skrbno gojiti in ohranjevati, zato je zla­

sti prepovedano:
— lomiti drevje ali grmovje, trgati cvetlice, hoditi, voziti in parkirati 

izven urejenih in dovoljenih poti,
— poškodovati žive meje ob javnih poteh,
— prevračati ali prestavljati klopi, smetnjake, zaščitne ograje ali 

cvetlične posode, naprave za igranje otrok in druge naprave na zelenih 
površinah,

— puščati živali na zelenice, kopališča, športna in otroška igrišča, 
šolske vrtove in pokopališča,

— odmetavati in puščati papir in odpadke, smeti, obrezano šibje, 
listje in podobno na zelene površine,

— obešanje plakatov, napisov in podobno na drevesa,
— zažiganje travnatih površin in grmičevja brez dovoljenja za ko­

munalne zadeve pristojnega občinskega upravnega organa.

13. člen
Vse zelene površine v naseljih morajo biti estetsko urejene. V njih ni 

dovoljeno graditi utic in podobnih pomožnih objektov brez dovoljenja.
Občinski upravni organ, ki je pristojen za komunalne zadeve, na 

predlog, krajevne skupnosti, lahko z odločbo prepove gojenje določe­
nih vrtnin in kultur na površinah, kjer te kvarijo estetsko podobo nase­
lja.

14. člen
Izvrševanje tega odloka nadzoruje občinski upravni organ, ki je pri­

stojen za komunalne zadeve, komunalna inšpekcija in občinska redar­
ska služba.

IV. KAZENSKE DOLOČBE

15. člen
Z denarno kaznijo od 3.000 do 20.000 dinarjev se kaznuje za prekr­

šek pravna oseba:
1. če ne vzdržuje zelene površine, kot določa ta odlok (10. člen)
2. če brez dovoljenja seka, obsekuje ali odstranjuje drevje z zelene 

površine (11. člen)
3. če brez dovoljenja spreminja namen zelene površine (11. člen)
4. če brez dovoljenja zgradi utico ali podoben pomožni objekt na 

zeleni površini (13. člen).
Z denarno kaznijo od 1.000 do 3.000 se kaznuje tudi odgovorna 

oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.

16. člen
Z denarno kaznijo od 1.000 do 7.000 se kaznuje za prekršek pravna 

oseba:
1. če ne ravna v skladu z določbami prvega in drugega odstavka 8. 

člena tega odloka
2. če nima zelene površine estetsko urejene.
Z denarno kaznijo od 300 do 1.000 din se kaznuje tudi odgovorna 

oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.

17. člen
Z denarno kaznijo od 300 do 1.000 din se kaznuje za prekršek fizična 

oseba, če stoti ali opusti kakšno dejanje iz 15. ali 16. člena tega odloka.

18. člen
Z denarno kaznijo 200 din sekaznuje za prekršek, kdor stori katero 

izmed dejanj iz 12. člena tega odloka.
Za prekt^ek iz tega člena lahko občinski komunalni inšpektorji in 

komunalni redarji izterjajo kazen takoj na mestu.

V. KONČNE DOLOČBE

19. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o načinu urejanja, 

vzdrževanja in varstva zelenih površin za območje občine Piran 
(Uradni glasnik, št. 4/66).

20. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št. 352-4/78
Piran, 29. januarja 1979 Predsednik

ANTON MIKELN, 1. r.

Na podlagi 17. člena zakona o varstvu živali pred kužnimi boleznimi 
(Uradni list SRS, št. 18-77, 2-78) in 221. člena statuta občine Piran 
(Uradne objave, št. 12-78) je skupščina občine Piran na ločenih sejah 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 29. januarja 
1979 sprejela

ODLOK
O REJI, REGISTRACIJI IN OZNAČEVANJU PSOV TER REJI 

OSTALIH DOMAČIH ŽIVALI

1. člen
Ta odlok ureja bivanje, vzrejo, registracijo, cepljenje in označevanje 

psov, postopek z neregistriranimi in necepljenimi psi ter rejo in posest 
drugih živali na območju občine Piran.

2. člen
Prepovedano je rediti kopitarje, parklarje, kunce, perutnino in 

druge domače živali ter divje živali v naseljih Piran, Portorož, Fiesa, 
Strunjan in Lucija ter v bližini stanovan jskih in poslovnih prostorov na 
ostalem ureditvenem območju.

Živali iz prvega odstavka tega člena se lahko redijo v navedenih na­
seljih, samo z dovoljenjem komiteja za gospodarstvo in družbeno pla­
niranje, po prehodnem soglasju pristojne veterinarske inšpekcije.

3. člen
Divje živali, razen malih gozdnih glodalcev se lahko redijo samo z 

dovoljenjem občinskega organa pristojnega za veterinarstvo, po pre­
dhodnem soglasju s pristojno veterinarsko inšpekcijo.

4. člen
Na območju občine Piran imajo lahko pse vse fizične in pravne osebe 

pod pogoji, ki jih določa ta odlok.
Za poklicno ukvarjanje z vzrejo in oskrbo psov si mora rejec prido­

biti tudi dovoljenje komiteja za gospodarstvo in družbeno planiranje 
ter soglasje veterinarske inšpekcije.

5. člen
Na tem odloku se razvrstijo psi v pse čuvaje, lovske pse, šolane pse in 

druge pse.
Psi čuvaji so pasemski in nepasemski psi, ki jih lastniki uporabljajo 

za varovanje hiš, gospodarskih poslopij, skladišč, tovora, vrtov in 
drugo.

Objekt oziroma prostor, ki ga čuva pes čuvaj je potrebno posebej 
navesti v prijavi psa.

Lovski psi služijo potrebam lova.
Šoiani psi so vzgojeni za posebne naloge. To so zlasti službeni psi 

varnostnih organov, lavinski psi ter psi, ki so vzgojeni za javne nastope 
m vodenje slepih oseb.

Med druge pse se štejejo psi, ki niso razvrščeni med pse čuvaje, lov­
ske ah šolane pse.



16. februarja 1979 — Št. 4 URADNE OBJAVE 39

Pse razvršča v posamezno kategorijo Veterinarski zavod Primorske 
DE Koper (v nadaljnjem besedilu pooblaščena veterinarska organiza­
cija), ki tudi vodi register psov.

6. člen
Lastnik mora obvezno prijaviti psa pooblaščeni veterinarski organi­

zaciji, ki vodi register psov. Rok za prijavo je 8 dni po nabavi psa ozi­
roma 3 mesecih starosti psa. Prijavo mora lastnik psa obnoviti vsako 
leto do 31. januarja.

Lastnik psa je dolžan v roku 3 dni prijaviti odtujitev ali pobeg ter 
vsako drugo spremembo v zvezi z rejo psov.

Če se priklati na dvorišče tuj pes ali če se zadržuje v okolici je lastnik, 
upravljalec zgradbe ali imetnik stanovanjske pravice dolžan to prija­
viti v 24 urah pooblaščeni veterinarski organizaciji.

7. člen
Zaradi preprečevanja stekline se na območju občine vsako leto do 

konca meseca aprila opravi obvezno cepljenje vseh psov starih nad 3 
mesece. Cepljenje opravi pooblaščena veterinarska organizacija, ki 
tudi določa zbimo mesto, kamor so lastniki dolžni pripeljati psa.

8. člen
Registrirani in cepljeni psi morajo nositi ovratnik z znamko, na ka­

teri je označba občine, letnica, ko je bil pes cepljen in registrska šte­
vilka psa. Znamka velja eno leto.

Če se znamka izgubi mora lastnik psa v 8 dneh to sporočiti pooblaš­
čeni organizaciji in zaprositi za izdajo nove znamke.

9. člen
Za psa čuvaja mora imeti lastnik zaprt ali dobro ograjen prostor. Če 

takega prostora nima, mora pes biti priklenjen tako, da je možen do­
stop do vhodnih vrat zgradbe.

Za čuvaje kmetijskih pridelkov sme imeti lastnik psa priklenjenega 
na verigi ob nasadu ali posevku, vendar ne ob javni poti.

Psi se lahko prosto gibljejo zunaj hišnega oziroma ograjenega pro­
stora pod nadzorstvom lastnika psa.

Psa, ki je popadljiv sme lastnik voditi izven prostora, označenega v 
prvem odstavku tega člena le na vrvici. Pes mora imeti nagobčnik. 
Lastnik sme psa voditi v lovišče le na vrvici, izjema so lovski psi.

10. člen
Ob prostoru, v katerem je popadljiv pes,mora biti na vidnem mestu 

pritrjen opozorilni napis *HUD PES«!
Na narodnostno mešanem območju, mora biti ta napis napisan tudi v 

italijanskem jeziku.
11. člen

Psom je potrebno zagotoviti toplo in suho zavetje, ustrezen obrok 
hrane, stalno svežo, čisto pitno vodo in primeren senčnat prostor.

Prepovedano je vsakršno fizično nasilje in nehumano uničevanje 
psov ter drugih živali.

Kontrolo po tem členu opravlja Obalno društvo za varstvo živali 
Piran.

12. člen
Lastnik psa je dolžan skrbeti, da pes ne ogroža ljudi, da ne moti oko­

lice in ne povzroča škode, da je nahranjen, negovan in če zboli, da ga da 
zdraviti.

Lastnik psa ne sme urediti stalnega bivališča psu na podstrešjih, v 
kleteh in balkonskih zgradbah.

Če je pes za okolico nevaren in ga ni mogoče zadostno zavarovati ali 
če lastnik v nasprotju s sanitarnimi predpisi in določbami tega odloka 
psa zanemarja, se psa odvzame in odda primerni osebi ali humano po­
konča na stroške lastnika.

V stanovanjskih zgradbah ali strnjenih naseljih, se na predlog priza­
detih strank lahko tudi odvzame ali pokonča psa, ki stalno laja ali tuli in 
s tem moti okolico.

Soglasje za nabavo in rejo psov v Stanovanjskih zgradbah dajo zbori 
stanovalcev, posamezni občani ali skupina stanovalcev.

Prepoved reje ali odvzem psa odredi komite za gospodarstvo in 
družbeno planiranje na podlagi mnenja posebne komisije.

Komisijo iz prejšnjega odstavka sestavljajo predstavnik zbora sta­
novalcev, predstavnik obalnega društva za varstvo živali in predstavnik 
kinološkega društva.

13. člen
Za vzrejo psov (vzgajanje mladičev) mora lastnik urediti poseben 

prostor, ki ustreza higienskim pogojem.
Komite za gospodarstvo in družbeno planiranje lahko prepove 

vzrejo psov vsakomur, ki nima za to primernih pogojev.

14. člen
Pse je dovoljeno voditi v javne in poslovne prostore,če za vstop ni 

izredne prepovedi. Vodijo se lahko samo na vrvici, popadljivi psi pa 
morajo nositi nagobčnik.

Psa je dovoljeno prevažati z javnimi prometnimi sredstvi, če ima pes 
veljavno pasjo znamkico, če je privezan na vrvici in nosi nagobčnik.

Male živali se sme vnašati v vozila javnega prometa samo v kletkah, 
ki onemogočajo onesnaževanje okolice in preprečujejo njihovo muče­
nje.

1$. člen
Če se pri psu, mački ali drugi živali pojavijo znaki, ki vzbujajo sum, 

da je žival zbolela ali poginila za steklino, mora posestnik žival takoj 
izolirati v poseben, dobro zaprt prostor ločeno od ljudi in živali, truplo 
pa spraviti, sum bolezni takoj prijaviti veterinarski inšpekciji ali poo­
blaščeni veterinarski organizaciji.

16 člen
Če pes ali mačka z ugrizom ali prasko poškoduje človeka, mora po­

škodovani ali pa oseba, ki to vidi, takoj obvestiti najbližjo veterinarsko 
organizacijo in zdravstveno službo.

Živa! iz prvega odstavka tega člena morta biti 15 dni pod veterinar­
skim nadzorstvom.

Po prijavi poškodbe opravlja veterinarsko nadzorstvo živali poo­
blaščena veterinarska organizacija. Stroške za veterinarsko nadzorstvo 
živali, ki je poškodovala človeka, nosi posestnik živali.

17. člen
Da se prepreči širjenje stekline in drugih nalezljivih bolezni, ki jih 

prenašajo psi, mačke ter druge živali mora veterinarsko higienska 
služba v občasnih akcijah loviti živali brez lastnikov oziroma potepuške 
pse brez znamkice.

Pes, ki je bi! ulovljen v primerih iz prejšnjega odstavka, se vrne last­
niku, če se dokaže, da je bil pes registriran in cepljen za tekoče leto. 
Lastnik lahko zahteva vrnitev psa v osmih dneh od dneva, ko je bi! pes 
ulovljen. Pri tem mora povrniti stroške, ki so nastali v zvezi z ulovom in 
oskrbo psa.

Če lastnik ne zahteva vrnitve psa v določenem roku ali če ne plača 
stroškov, se psa pokonča. Komite za gospodarstvo in družbeno plani­
ranje sporazumno z Obalnoim društvom za varstvo živali Piran lahko 
določi, da se ulovljenega (čistokrvnega ali nepasemskega) psa izroči 
kinološki organizaciji ali komu drugemu.

O občasnih akcijah lova živali iz prvega odstavka je treba najmanj 3 
dni prej obvestiti z javnimi informacijskimi sredstvi občane in Obalno 
društvo za varstvo živali.

18. člen
Veterinarska inšpekcija lahko v primeru nevarnosti širjenja stekline 

pooblasti za opravljanje določenih nalog tudi lovsko ali drugo organi­
zacijo.

19. člen
O vlogah občanov, ki se nanašajo na 15. in 16. člen tega odloka, od­

loča v upravnem postopku veterinarska inšpekcija.

20. člen
Kdor na javnem mestu najde poškodovano ali poginjeno žival, mora 

o tem takoj obvestiti veterinarsko higiensko službo, ki živa! ali truplo 
odstrani z javnega mesta.

Žival, za katero je mogoče ugotoviti lastnika, je potrebno zdraviti 
sporazumno z lastnikom živali.

Lastnika ali možnega lastnika je treba takoj obvestiti o najdeni živa­
li.

21. člen
Golobi v zasebni lasti se lahko redijo le v golobnjakih. Dovoljenje za 

rejo golobov izda komite za gospodarstvo in družbeno planiranje, po 
predhodnem mnenju veterinarske inšpekcije.



40 URADNE OBJAVE 16 februarja 1979 — Št. 4

Lastniki golobn jakov morajo golobn jake redno čistiti in najmanj 
dvakrat !etno razkužiti.

Mestni golobi se goje pod nadzorstvom pooblaščene delovne organi­
zacije.

Te golobe je prepovedano uničevati ter hraniti na oknih in balkonih.

22. č!en
Nadzor nad izvajanjem tega od!oka opravljata oddelek za inšpekcij­

ske službe skupščine obalne skupnosti Koper in uprava javne varnosti 
ob pomoči Obalnega društva za varstvo živali Piran ter komunalni re­
darji.

23. člen
Z denarno kaznijo 300 do 3000 din se kaznuje posameznik ali 

pravna oseba:
1. če redi kopitarje, parklarje, kunce, perutnino, divje živali in pse 

na območju mesta v nasprotju z določili 2. člena in 4. člena odloka;
2. če psa starega nad 3 mesece po nabavi, pravočasno ne prijavi (6. 

člen);
3. če ne poskrbi, da je pes vsako leto preventivno cepljen proti ste­

klini (7. člen);
4. če ne upošteva določil 8., ! L, 12. in 14. člena odloka;
5. če nemudoma ne prijavi veterinarski službi, da so pri psu ali drugi 

živali sumljivi znaki, ki vzbujajo sum na steklino (1$. člen);
6. če ne poskrbi, da je žival, ki je poškodovala človeka 15 dni pod 

veterinarskim nadzorstvom (16. člen);
Za prekrške iz p: . ega odstavka tega člena se kaznuje tudi odgovorna 

oseba, pravne osebe z denarno kaznijo 200 do 500 din.

24. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o posesti in 

reji psov (Uradne objave, st. 3-76) in 23., 39. ter 43. člen odloka o zu­
nanjem videzu in ureditvi naselij v občini Piran (Uradne objave, št. 
18-70).

25. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

$t.: 322-6-78-79
Piran, 29. januarja 1979 Predsednik

ANTON MIKELN, l.r.

OBCtNA POSTOJNA

V sklepu o povišanju cen komunalnih storitev v občin: Postojna 
(Uradne objave, št. 28/78) je bila v primerjavi z izvirnikom ugotov­
ljena napaka, zato dajemo naslednji

POPRAVEK

SKLEPA O POVIŠANJU CEN KOMUNALNIH STORITEV 
' V OBČIN! POSTOJNA

V objavljenem sklepu o povišanju cen komunalnih storitev v občini 
Postojna (Uradne objave, št. 28/78) je prišlo do napake v naslednjem:

4,00 b) — objavljeno: »Za objekte
v družb, sektorju..." din/3 1.000,00 

— pravilno: 1.400,00

Št.: 010-1/78
Postojna, 5. februarja 1979

OBČtNA SEŽANA

KRAJEVNA SKUPNOST PL!SKOV!CA

V poročilu o izidu glasovanja na referendumu za uvedbo samopri- 
tpevkà'ia sofinanciranje asfaltiranja in ureditev poti v vasi Veliki dol 
(Ufadne objave, št. 1-79) je bila v primerjavi z izvirnikom ugotovljena 
napaka, zato se daje naslednji

POPRAVEK

V 2. točki poročila o izidu glasovanja na referendumu za uvedbo sa­
moprispevka za sofinanciranje asfaltiranja in ureditve poti v vasi Veliki 
do! se število: »50,4%" nadomesti s številom: »90,4%".

jì j'

V sklepu o uvedbi samoprispevka za sofinanciranje asfaltiranja in 
ureditev poti v vasi Veliki do! (Uradne objave, št. 1-79) je bila v pri­
merjavi z izvirnikom ugotovljena napaka, zato se daje naslednji

POPRAVEK

V 7. alinei 3. točke sklepa o uvedbi samoprispevka za sofinanciranje 
asfaltiranja in ureditev poti v vasi Veliki dol se znesek: » 120* nadome­
sti z zneskom: »1200«.

SKUPNOST OTROŠKEGA VARSTVA 
OBČ!NE SEŽANA

Na podlagi 25. člena samoupravnega sporazuma o temeljih planov 
skupnosti otroškega varstva v obdobju 1976—80 je skupščina skupno­
sti otroškega varstva občine Sežana na svoji seji dne 8. decembra 1978 
sprejela naslednji

SKLEP

Skupnost otroškega varstva občine Sežana ugota\!ja, da je aneks k 
samoupravnemu sporazumu o temeljih plana skupnosti otroškega var­
stva v obdobju 1976—SO o izvajanju nalog skupnosti otroškega varstva 
vletih 1979in 1980 sprejelo SS.35'; de!avce\ indrugihdelovnihljudi, 
kar je več kot dve tretjini ude!ežence\ sporazumetanja in je tako ve­
ljavno sklenjen.

Zap. Opis Merska Cena Prisp, Skupaj
št. enota za repr. cena in

prispev.

2,10 — objavljeno: »Za uporabo
javne kanalizacije
na območjih. . .« din/m^ 1,10 1,10 2,10

— pravilno: din/m^ 1,10 1,00 2,10

Stopnja prispet ka iz bruto osebnih dohodkot \ letu 1979 znaša za 
otroško varstvo:

— za občinski program — 0,87%
— za zvezo skupnosti otroškega varstta SR Slovenije — 2,20%.

Št. 48,78
Sežana, 8. decembra 1978 Predsednik skupščine 

ing. JOŽE PAHOR, 1. r


